



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ ให้งาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อม วางท่อระบายน้ำ คสล.สายข้างร้านตั้งใจทำ
หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองกะขะเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.สายข้างร้านตั้งใจท่า หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองกะขะ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๕,๐๐๐.- บาท. (หกแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน.)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.สายข้างร้านตั้งใจท่า ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๗๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มิ.ย. 2565
เป็นเงิน ๖๓๕,๐๐๐.- บาท. (หกแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน.)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปร.๔ และ แบบ ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|------------------|---------|---------|------------------------------|
| ๖.๑ นายทวัฒน์ | สารีศรี | ตำแหน่ง | ปลัดอบต.พานทองหนองกะขะ |
| ๖.๒ นายสมเจฏ์ | สามารถ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๓ นายนันทวัฒน์ | แถวโสภา | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง |

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายทวัฒน์ สารีศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสมเจฏ์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนันทวัฒน์ แถวโสภา)

- พิจารณา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. สายข้างร้านตั้งใจทำ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.หนองกะขะ อ.พานทอง จ.ชลบุรี
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 70 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการ
 ไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร
 ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 70 เมตร รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะขะ
 วัน/เดือน/ปี 10 มิถุนายน 2565

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.96 บาท/ลิตร ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	467,267.63	1.3607	635,811.06	Factor F VAT 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณ			635,811.06	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			635,000.00	
	(หักแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ 350.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 1,814.29 บาท

ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้
 ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ที่ 452 / 2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2565 และคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทวิตพงษ์ สารีศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิธวัฒน์ แถวโสภา)

เห็นชอบ.....

(นายทวิตพงษ์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

อนุมัติ.....

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. สายข้างร้านตั้งใจทำ
 ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 70 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร
 พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 70 เมตร
 รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะขะ

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ต.หนองกะขะ อ.พานทอง จ.ชลบุรี
 ประมาณการโดย : นายณัฏฐวัฒน์ แก้วโสภา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบเลขที่ : 02/2565
 ประมาณราคาเมื่อ : 10 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย ค่าวัสดุ	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก								
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิมพร้อมชนทั้ง	8.00	ตร.ม.	97.76	782.08	1.3607	133.02	1,064.18	
	งานขุดดินด้วยเครื่องจักรพร้อมชนทั้ง	139.10	ลบ.ม.	33.43	4,650.11	1.3607	45.49	6,327.41	
	คอนกรีตหยาบ	5.91	ลบ.ม.	2,334.04	13,794.18	1.3607	3,175.93	18,769.74	
	แผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรงสำเร็จรูป 0.35 ม. หนา 5 ซม.	5.60	ตร.ม.	244.45	1,368.92	1.3607	332.62	1,862.69	
	เสาเข็ม หกเหลี่ยมกลวง ขนาด Ø 0.15 x 1.00 ม.	105.00	ท่อน	109.00	11,445.00	1.3607	148.32	15,573.21	
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นราง (มอก.ชั้น 3) ขนาด Ø 0.60 ม.	73.00	ท่อน	1,064.14	77,682.22	1.3607	1,447.98	105,702.20	กลบกลับ/บ่อกำ
	ทรายหยาบถมข้างท่อ	22.52	ลบ.ม.	533.39	12,009.78	1.3607	725.78	16,341.70	
	ทรายหยาบถมหลังท่อ (ส่วนที่ฝาดถนน)	4.80	ลบ.ม.	533.39	2,560.27	1.3607	725.78	3,483.76	
	งานบดอัดดินหลังท่อ	32.85	ลบ.ม.	46.39	1,523.91	1.3607	63.12	2,073.59	
	งานบ่อพัก คสล. รวมงานต่อปาก	8.00	ชุด	5,500.00	44,000.02	1.3607	7,483.85	59,870.82	
	งานฝาปิดเหล็กหล่อ และ งานประกอบที่เกี่ยวข้อง	8.00	ชุด	12,000.00	96,000.00	1.3607	16,328.40	130,627.20	
	งานท่อ PVC 8" พร้อมฝาครอบ PVC. ปิดปลายท่อ	8.00	จุด	1,500.00	12,000.00	1.3607	2,041.05	16,328.40	
	งานประสานท่อเชื่อมพร้อมปรับปรุงคืนสภาพผิวจราจร	1.00	งาน	6,500.00	6,500.00	1.3607	8,844.55	8,844.55	
2	งานผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.								
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิมพร้อมชนทั้ง	60.00	ตร.ม.	97.76	5,865.60	1.3607	133.02	7,981.32	
	ทรายหยาบปรับระดับรองพื้นทาง	16.92	ลบ.ม.	533.39	9,027.09	1.3607	725.78	12,283.16	
	แบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	70.00	ม.	20.60	1,442.00	1.3607	28.03	1,962.13	
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH D40@0.20 ม.	338.48	ตร.ม.	51.73	17,509.57	1.3607	70.39	23,825.27	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 320 กก.ตร.ม. (ลูกบาศก์)	50.77	ลบ.ม.	2,483.57	126,095.82	1.3607	3,379.39	171,578.58	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 9 มม. (SR24)	41.92	กก.	36.03	1,510.23	1.3607	49.03	2,054.97	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม. (SR24)	156.10	กก.	34.70	5,416.67	1.3607	47.22	7,370.46	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 12 มม. (SD40)	11.19	กก.	34.42	385.12	1.3607	46.84	524.03	
	งานตัดรอยต่อและวัสดุหอยดรอยต่อ	21.00	ม.	35.00	735.00	1.3607	47.62	1,000.11	
	งานขยายทางเชื่อม	15.00	ตร.ม.	478.97	7,184.54	1.3607	651.73	9,776.00	
	งานตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก หนา 3 มม. (สีขาว)	14.85	ตร.ม.	270.00	4,009.50	1.3607	367.39	5,455.73	
	งานป้ายจราจร (บ.1)	1.00	ชุด	3,770.00	3,770.00	1.3607	5,129.84	5,129.84	
รวมราคาก่อสร้างเป็น					467,267.63			635,811.06	
ปรับราคาเป็น					หกแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน			635,000.00	

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
5. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด
7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด
8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

=	467,267.63
=	
=	
=	1.3607
=	
=	
=	
=	
=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายชาติพงษ์ สารศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสมเจก สามีรอด)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายณัฏฐวัฒน์ แก้วโสภา)